
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: 

AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: francesca.fini.ms@istruzione.it 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

 
LA DIRIGENTE 

Visto l’art. 2 comma 4-ter del Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare 

conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia 

di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica”, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 06 giugno 2020, n. 41, che stabilisce: “la valutazione delle istanze per la costituzione 

delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli Uffici 

scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento 

per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando 

l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’Ufficio scolastico provinciale territoriale competente”;  

Vista l’O.M. 88/2024 con la quale è stato indetto l’aggiornamento delle graduatorie provinciali per le supplenze 

(GPS) e delle corrispettive graduatorie di circolo e istituto (GI) del personale docente ed educativo per il biennio 

2024/26, ai sensi dell’art. 4, commi 6-bis e 6-ter della L. 124/1999 

Visto l’art. 8, comma 5, di detta O.M. che dispone “Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono 

alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni.” 

Considerato il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Lucca e Massa-Carrara sede di Massa, prot. 3161 

dell’11/07/2024, con il quale è stata delegata alle scuole polo la funzione della valutazione dei titoli dichiarati 

e delle dichiarazioni rese nelle domande di partecipazione dagli aspiranti all’inserimento nelle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze (da ora G.P.S.) della Provincia di Massa Carrara, nonché della loro convalida, 

relativamente alla I e II fascia e delle connesse graduatorie di istituto di II e III fascia, per gli aa. ss. 2024/25 e 

2025/26; 

Tenuto conto di quanto stabilito dall’art. 3 dell’O.M. 84/2024 ed in particolare dal comma 3 di detto articolo 

“ai fini dell’aggiornamento e dei nuovi inserimenti nelle GPS di prima e seconda fascia, i punteggi, le posizioni 

e le eventuali precedenze sono determinati, esclusivamente, sulla base delle dichiarazioni rese dagli aspiranti 

attraverso le procedure informatizzate di cui al comma 2.” 

Considerato quanto stabilito dal combinato disposto di cui all’art. 399/3 del D.lgs. 297/94 e dell’art. 13/5 del 

D.lgs. 59/2017 secondo il quale: “In caso di superamento del test finale e di valutazione finale positiva, il 

docente è cancellato da ogni altra graduatoria, di merito, di istituto o a esaurimento, nella quale sia iscritto ed 

è confermato in ruolo presso la stessa istituzione scolastica ove ha svolto il periodo di prova.”; 

Viste le conferme in ruolo pervenute dalle scuole del territorio;  

Considerato il preminente interesse al corretto avvio dell’a.s. 2024/25 in tema di assegnazione degli incarichi 

a tempo determinato al personale docente; 

DECRETA 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, l’esclusione dalla I fascia delle GPS del personale sotto 

indicato, destinatario dei contratti a tempo determinato di cui all’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 

22 aprile 2023, n. 44, a decorrere dallo 01.09.23 fino al 31.08.2024, confermato in ruolo, per la c.d.c. di 

riferimento: 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: 

AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: francesca.fini.ms@istruzione.it 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

Classe di concorso Fascia Cognome 

aspirante 

Nome aspirante Data di 

nascita 

Provinci

a di 

nascita 

ADAA - SOSTEGNO SCUOLA INFANZIA F1A IANNELLO GIADA 23/11/1972 CO 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA F1A DE BLASIO VALERIA 22/12/1970 NA 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA F1A CRISTIANO MARIA CRISTINA 08/02/1963 MS 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA F1A IANNUZZI VALENTINA 22/05/1981 NA 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA F1A PIPPI FRANCESCA 27/02/1976 MS 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA F1A GIULIANI ILARIA 01/11/1975 MS 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA F1A CAPPELLUCCI

O 

FLORA 28/04/1981 CH 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA F1A OTTAVIANI PAMELA 30/07/1981 MS 

ADEE - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA F1A ANTONIAZZI FRANCESCA 24/11/1974 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1A ROSI FRANCESCA 01/08/1991 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B GINOCCHI LORENA 29/04/1971 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B BUSELLI CAROLINA 31/07/1979 LU 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B CUCURNIA MARCELLO 04/08/1967 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B FERRARI SARA 27/07/1989 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B MENCONI ROBERTA 02/04/1969 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B GORINI SARA 22/11/1973 BZ 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B CHIOLERIO DANIELE 29/04/1983 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B MAGGIANI FERDINANDO 

MATTIA 

11/12/1986 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B VIVIANI CRISTINA 23/09/1990 CR 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B MENCONI ANITA 02/04/1982 LU 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B FERRARINI ELENA 14/02/1986 SP 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: 

AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: francesca.fini.ms@istruzione.it 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B MINOZZI VALENTINA 10/04/1991 MS 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B LA SPINA ROSSELLA 03/07/1966 LU 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B COGLIANDRO LUISA 20/05/1976 MI 

ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO 

F1B CERAVOLO SILVIA 27/04/1992 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A D'ANGELO ELENA 11/05/1978 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A PRENCIPE STEFANIA 12/06/1983 FI 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A MOCCIA ELEONORA 14/10/1985 PI 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A PODESTA' DARIA 04/07/1990 SP 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A PELLISTRI ELISA 05/10/1978 SP 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A VATTERONI CHIARA 23/01/1988 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A FURLAN LUCA 13/01/1995 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A MAGGIANI GAIA 28/01/1981 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A GRASSO ANTONELLA 29/09/1990 BN 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A PIRROTTA STEFANO 22/08/1977 PA 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1A BATTAGLIA ELENA 26/11/1982 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B MARZILLO PATRIZIA 24/06/1978 NA 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B DALLE LUCHE NICOLA 04/08/1982 LU 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B CASANI BIANCAMARIA 14/12/1976 LU 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B GIUNTINI ALESSIA 05/02/1972 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B SERPI VALERIA 05/08/1978 LU 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: 

AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: francesca.fini.ms@istruzione.it 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B MORONI SIMONA 06/02/1981 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B BRIZZI PIETRO 28/04/1969 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B DE PASCALIS ALESSIA 

MANUELA 

15/05/1977 LE 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B NARDINI ILARIA 06/09/1975 LU 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B MAGHELLI JESSICA 27/10/1980 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B BAILINI NATASKA 05/03/1985 MS 

ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1B FORTUNATO YARI 30/05/1988 MS 

ADSS- SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

F1 MURAGLIE ILARIA 06/07/1985  RG 

 

Art. 2) Il presente decreto è notificato agli interessati per il tramite della scuola di servizio, contestualmente è 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio scrivente ed inserito nella piattaforma dedicata alle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze. 

ART. 3) Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

            

 

La Dirigente 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it

		2024-09-03T08:38:08+0000
	BARONI ILARIA


		2024-09-03T10:39:02+0200
	protocollo




